
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ROYAUME DU MAROC 

 

 

 

 

 
AVIS D’APPEL D’OFFRES OUVERT  

 

N° : STAVOM/02-2015 

(SEANCE PUBLIQUE) 

Considérant les Hautes Directives Royales visant la promotion du tissu urbain des différentes 
villes du Royaume , conformément à une vision harmonieuse et équilibrée, et  Dans le cadre du 
programme intégré de développement économique et urbain de la ville de Tétouan (2014-
2018), qui prévoit dans son volet environnemental l’aménagement de la vallée de l’Oued Martil 
qui traverse les communes de Martil, Azla et Tétouan, il sera procédé le 23 juillet 2015 à 14 h, 
dans les bureaux de la société   STAVOM, sis à Centre d’Investissement de Tétouan, n° 14, 
Avenue Abderrahim Bouabid, Tétouan, à l'ouverture des plis relatifs aux : 

Travaux d’aménagement de l’oued Martil entre les ponts  de 

Tamouda et de Torreta 
 

Le dossier d'appel d'offres peut être soit: 

 Retiré du siège de la société STAVOM à l’adresse mentionnée ci-dessus ou du siège de 
l’Agence du Nord  (APDN), sis à Angle Rue Sijelmassa et Rue Abou Jarir, Quartier 
Administratif, Tanger. 

 Téléchargé à partir du site électronique www.marchéspublics.gov.ma ou du site 
électronique de l’Agence du Nord (www.apdn.ma). 

 Envoyé par voie postale aux concurrents qui le demandent dans les conditions prévues par 
la réglementation en vigueur. 
 

Le montant du cautionnement provisoire est fixé à : six millions de dirhams (6 000 000,00 

Dhs). 

L’estimation des coûts des travaux est fixée à la somme de : trois cent millions de Dirhams TTC 

(300 000 000,00 Dhs TTC)   

 Les plans sont payables (300 dhs), et sont à retirer, du siège de la société STAVOM ou du 
siège de l’APDN, mentionnées ci-dessus 

Il est prévu une visite des lieux le jeudi 9 Juillet 2015. Le rendez-vous est fixé à 11h au  
parking de la Gare Routière de Tétouan. 

Le contenu, les pièces justificatives  ainsi que la présentation des dossiers des concurrents 

doivent être conformes aux dispositions du  Règlement de la Société S.T.A.V.O.M, validé par son 

Conseil d’Administration du 02 juin 2015, fixant les conditions et les formes de passation des 

marchés de la société et au  règlement de consultation inclus dans le dossier d’appel d’offres. 

Les concurrents peuvent : 

 soit déposer leurs offres contre récépissé dans le bureau d’ordre de la société; 

 soit les envoyer par courrier recommandé avec accusé de réception au bureau précité ; 

 soit les remettre au président de la commission d'appel d'offres au début de la séance et 
avant l'ouverture des plis. 

 

 

Société des Travaux d’Aménagement de la Vallée de l’Oued Martil 

S.T.A.V.O.M 

 

 

 d’Aménagement de la Vallée de l’Oued 

Martil 

S.T.A.V.O.M 

Tétouan 

 

http://www.march�spublics.gov.ma/
http://www.apdn.ma/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 المملكة المغربية

 

 

 

  :رقم مفتوحإعلان عن طلب عروض 

STAVOM/02-2015 

(جلســة عمومٌــة)   

 البرنامج إطار فً و والمتوازن، المتناسق بشكله المملكة لمدن الحضري النسٌج تطوٌر إلى الهادفة السامٌة الملكٌة للتوجٌهات وفقا
 الذي مرتٌل واد سهل تهٌئة إلى البٌئً شقه فً ٌروم اللذي ،( 2018ـ2014 )تطوان لمدٌنة والحضرٌة الاقتصادٌة للتنمٌة المندمج

 الاستثمار بمركز الكائن ،الشركة بمقر زوالا الثانية الساعة على  2015يوليوز 23 يوم سٌتم وتطوان، وأزلا مرتٌل جماعات ٌعبر

 :ب المتعلقة الأظرفة فتح تطوان، بوعبٌٌد، الرحٌم عبد شارع ،14رقم تطوان،

 
 تهيئة واد مرتيلأشغال  انجاز

 طوريطا و تمودة قنطرتي بين 

 

 :ٌمكن سحب ملف طلب العروض 

 أبو زنقة و سجلماسة زنقة بملتقى الكائن الشمال، أقالٌم إنعاش وكالة مقر من أو أعلاه العنوان على الشركة مقر  من 
. طنجة الإداري، الحً جرٌر،

  ًنقله إلكترونٌا من خلال الموقع التالwww.marchespublics.gov.maأقالٌم إنعاش وكالة بوابة خلال من  أو 

 : www.apdn.ma التالً العنوان على  الشمال

 أو إرساله عبر البرٌد إلى المتنافسٌن الذٌن ٌطلبونه وفقا للمقتضٌات المنصوص علٌها فً القانون. 

 

    (000,00 000 6) درهم ملايين  ستة: المؤقت محدد فً مبلغ الضمان

 .الرسوممع احتساب  درهم مليون ثلاثمائة :فً المشروع صاحب طرف من محددة الأشغال تقدٌر كلفة

 ) درهم(000,00 000 300 

 .الشمال، المذكورين أعلاه أقاليم إنعاش وكالة مقر من الشركة أو مقر  من    ) درهم300(يمكن اقتناء التصاميم 

صباحا، وذلك بمرآب  الحادية عشر الساعة على 2015يوليوز 09حدد تاريخ الزيارة الميدانية يوم الخميس 

 .المحطة الطرقية بتطوان

ٌجب أن ٌكون كل من المحتوى والوثائـق المثبتة الواجب الإدلاء بها وتقدٌم ملفات المتنافسٌن مطابقٌن للمواد المنصوص 
  ونظام2015 ٌونٌو 02إدارتها المنعقد بتارٌخ  مجلس فً علٌه نظام الصفقات الخاصة بالشركة المصادقعلٌها فً 

 . الذي ٌتضمنه ملف طلب العروضةالاستشار

:    وٌمكن للمتنافسٌن 

  إما إٌداع أظرفتهم مقابل وصل بمكتب الضبط بالوكالة ؛

  إما إرسالها عن طرٌق البرٌد المضمون بإفادة بالاستلام إلى المكتب المذكور؛

 وإما تسلٌمها مباشرة للسٌد رئٌس لجنة طلب العروض عند بداٌة الجلسة وقبل فتح الأظرفة 
 

 

 

 مرتيل واد سهل تهيئة شركة

 

 

http://www.marchespublics.gov.ma/
http://www.marchespublics.gov.ma/

